



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017



05/07/2018 14:55:44

Gestión: 2018

r_con_situacion_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/06/2018	Ejercicio Anterior 30/06/2017
1	ACTIVO		
11	Activo Corriente		
111	Efectivo y Equivalentes	2,390,285.7	4,017,301.24
1111	Caja	30,753.90	5,753.90
1112	Bancos	2,359,531.27	4,011,547.34
113	Cuentas a Cobrar Corrientes	4,039,466.80	29,800.00
1132	Transferencias y otras cuentas por Cobrar	3,911,065.00	0.00
1136	Otros Anticipos	128,400.00	29,800.00
115	Inventarios	367,826.56	367,826.56
1151	Bienes Inventariables	367,826.56	367,826.56
	Total Activo Corriente	8,797,578.73	4,414,927.80
12	Activo no Corriente		
123	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado	18,196,728.53	17,488,800.31
1233	Maquinaria y Equipo	18,161,171.89	17,459,259.56
1234	Equipos de Hogar y de Laboratorio	35,556.74	29,540.75
129	Bienes Intangibles	65,503.08	65,503.08
1291	Activos Intangibles	65,503.08	65,503.08
	Total Activo no Corriente	18,262,231.71	17,554,303.39
	TOTAL ACTIVO	25,059,808.44	21,969,231.19
2	PASIVO		
21	Pasivo Corriente		
211	Cuentas por Pagar	144,221.38	421,381.37
2111	Cuentas por Pagar	0.00	137,589.95
2112	Remuneraciones por Pagar	144,221.38	283,791.42
	Total Pasivo Corriente	144,221.38	421,381.37
	TOTAL PASIVO	144,221.38	421,381.37
3	PATRIMONIO		
31	Hacienda Pública		
314	Resultados	24,915,587.06	52,097,807.21
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	20,524,022.57	50,082,617.27
3142	Resultados del Ejercicio	4,391,564.49	2,015,189.94
	TOTAL PATRIMONIO	24,915,587.06	52,097,807.21
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	25,059,808.44	52,519,188.58

TEGUCIGALPA M.D.C, 30 DE JUNIO DEL 2018

FIRMA:

NOMBRE :

CONTADOR GENERAL

CONTABILIDAD



República de Honduras

REPUBLICA DE HONDURAS
INSTITUTO HONDUREÑO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017



05/07/2013 14:55:58
Gestión: 2018

r_con_rendimiento_per

Página 1 de 1

(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable		Ejercicio Actual 30/06/2018	Ejercicio Anterior 30/06/2017
5	INGRESOS		
53	Ingresos de Operación		
532	Venta de Servicios	3,650.00	822,820.50
5321	Venta de Servicios	3,650.00	822,820.50
	Total Ingresos de Operación	3,650.00	822,820.50
55	Donaciones y Transferencias		
553	Transferencias Corrientes	23,151,998.50	22,164,021.00
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	23,151,998.50	22,164,021.00
	Total Donaciones y Transferencias	23,151,998.50	22,164,021.00
56	Otros Ingresos		
561	Otros Ingresos	0.00	0.00
5612	Ingresos Varios	0.00	0.00
	Total Otros Ingresos	0.00	0.00
	TOTAL INGRESOS	23,155,648.50	22,986,841.50
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		
611	Servicios Personales	8,513,962.03	10,767,736.31
6111	Remuneraciones	8,513,962.03	10,767,736.31
612	Servicios no Personales	9,419,902.50	9,267,919.87
6121	Servicios Básicos	268,322.62	572,998.39
6122	Alquileres y Derechos	1,820,177.10	1,507,675.15
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	483,299.22	426,296.68
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,495.00	107,189.55
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	4,912,235.14	4,754,894.58
6126	Servicios Comerciales y Financieros	640,071.25	663,274.39
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	123,270.49	184,492.37
6128	Impuestos, Derechos, Tasas, Gastos Judiciales y Premios	0.00	44,579.39
6129	Otros Servicios no Personales	1,171,031.68	996,516.37
613	Materiales y Suministros	830,219.48	921,410.82
6131	Materiales y Suministros	491,173.32	636,027.17
6132	Materiales y Suministros Diversos	339,046.16	285,383.55
	Total Gastos de Consumo	18,764,084.01	20,937,437.00
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
643	Transferencias Corrientes	0.00	34,614.56
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	0.00	34,614.56
	Total Donaciones, Transferencias y Subsidios	0.00	34,614.56
	TOTAL GASTOS	18,764,084.01	20,971,851.56
7	Cuentas de Cierre		
71	Cuentas de Cierre		
711	Cuentas de Cierre	4,391,564.49	2,015,189.94
711	Cuentas de Cierre	4,391,564.49	2,015,189.94
	Total Cuentas de Cierre	4,391,564.49	2,015,189.94
	TOTAL CUENTAS DE CIERRE	4,391,564.49	2,015,189.94
3142	Resultados del Ejercicio	4,391,564.49	2,015,189.94

TEGUCIGALPA M.D.C. 30 DE JUNIO DEL 2018

FIRMA:

NOMBRE:

CONTADOR GENERAL

